



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ ๓

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ ๓

ขอบเขตงาน

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมขยายทางเชื่อม ๔๙ ตารางเมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๕๔.๐๐ ตารางเมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบรูป รายการละเอียด ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด บริเวณสะพานองหัวฯ ไป บ้านนายพิชัย พิรักษา ราคากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๖๘,๕๐๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนา หมู่ที่ ๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่.....

๓. วงเงินงบประมาณ ๓๐๓,๑๐๐.- บาท.....

๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๑.๐๐ เมตร
หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมขยายทางเชื่อม ๔๙ ตารางเมตร รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๕๕ ตารางเมตร
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย บริเวณจากสะพานหนองหัวไปบ้านนายพิชัย พิธีกร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๖๘,๕๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๑. นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวศิริยาภรณ์	บรรดาศักดิ์	กรรมการ
๓. นายสรารุฒิ	อ่องพิมาย	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณจากสะพานหนองหัวไ้บ้านนายพิชัย พิรักษา หมู่ที่ 3 บ้านนา ต.เสมาใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบเลขที่/2563....
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 101.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมเทคอนกรีตขยายข้าง 49 ตารางเมตร
 รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 554 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	554	1.59	880.86	1.3624	2.17	1,200.08
2	งานรองพื้นทาง							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	27.7	435.00	12,049.50	1.3624	592.64	16,416.24
3	งานผิวทาง							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 240 ksc	ตร.ม.	554	316.08	175,108.32	1.3624	430.63	238,567.58
	เหล็ก WIRE MASH 10x30 ซม.หนา 4 มม.							
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) (RB 15 มม.)	ม.	40	69.83	2,793.20	1.3624	95.14	3,805.46
	- รอยต่อตามยาว(ถนนกว้าง 5 ม.) (LONGITUDINAL JOINT) (DB 16 มม.)	ม.	101	62.24	6,286.24	1.3624	84.80	8,564.37

197,118.12	รวม	268,553.73
	คิดเป็นประมาณการ	268,500.00
		197,118.12
		1.3624

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 22 เมษายน 2563

ผู้ประมาณราคา นายสรารุณี อ่องพิมาย

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศิริยาภรณ์ บรรดาศักดิ์)

(นายสรารุณี อ่องพิมาย)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน